
N. 15 
 

DETERMINAZIONI SERVIZIO TECNICO 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO RACCOLTA RIFIUTI ANNO 2018 - CIG. 
Z7B23A4A8E 
 
DATA 18-05-2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

PREMESSO CHE: 

 si rende necessario garantire il servizio di raccolta rifiuti sul territorio comunale; 

 tale servizio non pùò essere sospeso ma deve essere garantito alla cittadinanza in modo 
continuativo; 

 
CONSIDERATO che per l’anno 2017 tale servizio era stato effettuato dalla ditta ASM Pavia S.p.A. 
con sede in Pavia; 
 
DATO ATTO che il Comune è in procinto di predisporre una nuova gara per l’affidamento del 
servizio citato in premessa; 
 
VALUTATI i quantitativi smaltiti nell’anno 2017 ed utilizzati come parametro di riferimento; 
 
PRESO ATTO che è stato acquisito CIG ZB81932B93 a seguito della stima dell’importo contrattuale 
pari a circa  € 16.000,00 IVA 10% e spese di trasporto escluse per il periodo intercorrente tra il 
01/01/2016 ed il 31/12/2016; 
 
VISTI: 

 il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 

 il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 il D.lgs 50/2016; 
 

DETERMINA 
 

1) Di affidare per l’anno 2018 il servizio di raccolta rifiuti alla ditta ASM Pavia S.p.A. con sede 
in Pavia, nelle more di indizione di nuova gara; 

2) Di impegnare per l’anno 2018 una spesa presunta pari a  € 16.000,00 comprensivo di Iva al 
codice di bilancio 2018 n. 09.03.1.03.02.15 cap. 360; 

3) Di liquidare rifiuti alla ditta ASM Pavia S.p.A. con sede in Pavia la somma sopraindicata a 
servizio effettuato e dietro  presentazione di regolari fatture. 

 

COMUNE DI COSTA DE’ NOBILI 

PROVINCIA DI PAVIA 



 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
TREMONTE CARLA 

 
 
*************************************************************************************************************************** 

CONDIZIONI DI ESECUTIVITA’ DELLA DETERMINAZIONE 
 
VISTO: regolarità tecnica. 
Il Responsabile del Servizio attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147bis, 
comma 1, del T.U.E.L. 
 

Costa de’ Nobili, lì   ******* 
 

IL RESPONSAILE DEL SERVIZIO 
  
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
VISTO: ATTESTAZIONE DI COPERTURA DELLA SPESA  
 
Il Responsabile del Servizio finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147bis, comma 1 e dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. 
n. 267/2000, la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa imputata all’intervento indicato, che 
presenta la sufficiente disponibilità.  
 

Costa de’ Nobili, lì     *******                            

                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

TREMONTE CARLA 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

VISTO DI COMPATIBILITÀ MONETARIA  

 
Il Responsabile del Servizio attesta, ai sensi del D.L. 78/2009, la compatibilità con lo stanziamento a Bilancio e con 
le regole di finanza pubblica.  

  

Costa de’ Nobili, lì   *******                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
 
 
*********************************************************************************************************** 

 

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 
questo Comune dal  29-05-2018  per quindici giorni consecutivi. 
 
Costa de’ Nobili, li  29-05-2018 

Il Responsabile del Procedimento 



   

   
 
 
 
 


